1

证券代码：603489   证券简称：八方股份   公告编号：2023-036

八方电气（苏州）股份有限公司

关于变更注册资本、经营范围及修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

八方电气（苏州）股份有限公司(以下简称“公司”)于 2023 年

9 月 25 日召开第二届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于变

更注册资本及增加经营范围的议案》《关于修订<公司章程>的议案》。

现将有关情况公告如下：

一、变更注册资本的情况

鉴于公司发生资本公积转增股本及回购注销部分限制性股票的

实际情况，公司注册资本相应变更。

1.资本公积转增股本

经公司2023年 5月 18日召开的2022年年度股东大会审议通过，

公司 2022 年度资本公积转增股本方案为“以实施权益分派股权登记

日登记的总股本（扣除公司股份回购专用证券账户持有的股份数量）

为基数，每 10 股转增 4 股”，涉及公积金转增股本 47,960,844 股，

新增无限售条件流通股份上市日为 2023 年 6月 21 日。

 变更前 本次变动 变更后

注册资本（元） 120,297,135 47,960,844 168,257,979

股份总数（股） 120,297,135 47,960,844 168,257,979

 2

2.回购注销部分限制性股票

因公司第一期限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售

条件未成就，董事会决定回购注销本期不符合解除限售条件的限制性

股票，并依据历年权益分派方案调整回购数量和回购价格。本次回购

注销涉及股份 139,342 股，股份注销日期为 2023 年 7月 21 日。

 变更前 本次变动 变更后

注册资本（元） 168,257,979 -139,342 168,118,637

股份总数（股） 168,257,979 -139,342 168,118,637

二、增加经营范围的情况

根据经营发展的实际需要，公司拟增加部分经营范围。

变更前：

研发组装生产电动车电机、办公自动化设备电机、家用电器设备

电机、电瓶车控制器、显示器、传感器、刹把、调速把、后衣架、磁

盘；销售电机、电器产品、机械设备、电动车配件，控制器、充电器、

动力电池；从事生产所需零配件的进口和自产产品及电动自行车配件

的出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

变更后：

研发组装生产电动车电机、办公自动化设备电机、家用电器设备

电机、电瓶车控制器、显示器、传感器、刹把、调速把、后衣架、磁

盘，助动车制造，物联网设备制造，摩托车及零部件研发，摩托车零

配件制造; 销售电机、电器产品、机械设备、电动车配件、控制器、

充电器、动力电池，物联网设备销售，摩托车及零配件批发;从事生

产所需零配件的进口和自产产品及电动自行车配件的出口。（依法须

 3

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

最终经营范围以江苏省市场监督管理局核准内容为准。

三、修改《公司章程》的情况

鉴于上述注册资本及经营范围变动的实际情况，同时依据《上市

公司章程指引》《上市公司独立董事管理办法》等文件的相关规定，

现对《八方电气（苏州）股份有限公司章程》的部分条款进行修订，

具体如下：

条款 变更前 变更后